
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

 

N° 724 DEL 09 DICEMBRE 2015 
 

 
Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

  

 

 
Oggetto:  CIG 6497600524 – 64976606A7 – 649769645D – 64977397D8 

Procedura negoziata con le Società Theorem@ srl, Santec srl, Informatica Medica srl e Engineering Ingegneria 

Informatica  per l’affidamento, per anni tre, dei servizi necessari alla manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema 

informativo dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II  (gara 2777). 

  

 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

        Il Direttore dell’U.O.C. 

                 Acquisizione Beni e Servizi   

                           F.to  Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2015 conti vari – preso nota ai fini bilancio di previsione 2016 

costo…………………. 

 

           Il Direttore dell’ U.O.C. 

           Gesione Risorse Economico-Finanziarie 

           F.to  Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

      

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

- Premesso che i servizi necessari alla gestione, manutenzione ed evoluzione del sistema informativo dell’A.O.U. 

Federico II, attualmente affidati all’A.T.I. Engineering Ingegneria Informatica S.p.A./San.Tec srl/Theorem@ 

srl/Informatica Medica srl, giusta deliberazione n. 506 del 15.11.2011, sono scaduti il 30.11.2014; 

 

- Considerato che,  nelle more dell’autorizzazione  da parte della So.Re.Sa per l’espletamento di nuova procedura di 

gara, con  deliberazione n. 599 del 28.11.2014 è stata autorizzata la proroga per i servizi necessari alla gestione, 

manutenzione ed evoluzione del suddetto sistema informativo; 

 

- Vista la nota SRA-0012180-2015 del 02.10.2015 con la quale  la So.Re.Sa,  preso atto della volontà di questa 

A.O.U. di non cambiare le soluzioni applicative in essere, già acquisite in proprietà con precedente gara e ritenute 

ad oggi perfettamente funzionali ed aderenti alle esigenze aziendali, ha autorizzato procedura negoziata 

direttamente con la società detentrice del software attualmente in uso,  previa verifica della possibilità di procedere 

all’acquisizione esclusivamente dei servizi complementari (assistenza, manutenzione, gestione ed evoluzione); 

 

- Viste le note prott. 269 del  del 28.10.2015 e 296 del 19.11.2015 con le quali l’U.O.C. Sistema Informativo, ICT e 

nuove tecnologie dell’informazione, a seguito della succitata comunicazione So.Re.Sa.  ha trasmesso gli atti per 

addivenire all’acquisizione dei servizi in oggetto mediante singole procedure negoziate come di seguito 

specificato: 

• con la Società Theorem@ srl per un importo complessivo triennale di € 168.81,00 oltre IVA; 

• con la Società Santec srl per un importo complessivo triennale presunto di € 143.250,00 oltre IVA; 

• con la Società Informatica Medica srl per un importo complessivo triennale presunto di € 151.320,00 oltre IVA; 

• con  la  Società  Engineering  Ingegneria  Informatica  spa   per   un   importo   complessivo   triennale   presunto 

di  € 1.761.320,00 oltre IVA 

per un importo complessivo presunto di € 2.224.700,00 oltre I.V.A. riferito all’intera durata triennale; 

 

- Vista la disposizione n. 96 del 3.04.2014 con la quale è stato  nominato il Dott. Giuseppe Marzocchi quale 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.lgs.163/2006 e ss. mm. ii; 

 

- Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget; 

        

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa, l’adozione del deliberato che segue: 

 

Autorizzare  singole procedure negoziate, per un periodo di 3 (tre) anni,  ai sensi del Dlgs 163/06,  con le Società: 

• Theorem@ srl per un importo complessivo triennale di € 168.81,00 oltre IVA;  

• Santec srl per un importo complessivo triennale presunto di € 143.250,00 oltre IVA; 

• Informatica Medica srl per un importo complessivo triennale presunto di € 151.320,00 oltre IVA; 

• Engineering Ingegneria Informatica spa spa   per   un   importo   complessivo   triennale   presunto di  € 1.761.320,00 

oltre IVA: 

per l’affidamento dei servizi necessari alla manutenzione, gestione ed evoluzione del sistema informativo dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II  per un importo complessivo presunto di € 2.224.700,00 oltre IVA riferito 

all’intera durata triennale. 

 

Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 

aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 
 

L’importo complessivo presunto di € 2.224.700,00 oltre I.V.A come per legge, sarà assunto negli anni 

2015/2016/2017/2018 sui rispettivi Conti di bilancio economico. 

 

                    Il Direttore dell’U.O.C. 

                 Acquisizione Beni e Servizi   

              F.to   Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 

 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                  F.to Giovanni Persico 

  



 

Data consegna: 04.12.2015 

N° 116 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

Il 15.12.2015                                                                                                Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il  09.12.2015 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         Il Funzionario 

                                                                                                               F.to Domenico FORINO 

 


